Criança e do Adolescente, autorizado a firmar Convênio com a Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Araxá - APAE, CNPJ nº 17.805.524/0001-52, reconhecida de 
Utilidade Pública pela Lei  nº 1.110 de 25/09/1970,  no sentido de conceder-lhe uma 
subvenção social no valor R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais), a serem 
pagos em 10 (dez) parcelas mensais no valor de R$ 3.720,00 (três mil, setecentos e 
vinte reais) cada, a fim de que esta possa pagar profissionais que prestam serviços  à 
entidade e outras despesas de custeio necessárias à operacionalização, proporcionando 
condições à entidade para atendimento sócio-educacional às crianças e adolescentes